
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 13-8-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ARTIGIANATO PMI E INTERNAZIONA-
LIZZAZIONE 4 agosto 2009, n. 514

PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.2
- Azione 6.2.1. - Det. n. 469 del 20 luglio 2009 -
Bando per il finanziamento di “Iniziative per le
infrastrutture di supporto degli insediamenti
produttivi”. Proroga termini presentazione
domande.

Il giorno 4 agosto 2009 , in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08); 

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13 (Burp. 149 del
25/09/08); 

- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi di cui al mede-
simo programma (Burp n. 162 del 16/10/08);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 165 del
17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
approvato, le “Direttive concernenti le procedure
di gestione del PO FESR 2007-2013” (Burp n. 34
del 04/03/09);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 185 del
17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha
nominato, tra gli altri, il Dirigente del Servizio
Artigianato, PMI e Internazionalizzazione
Responsabile della Linea di Intervento 6.2 e ha
autorizzato lo stesso ad operare, in via esclusiva,
sul capitolo di bilancio dell’UPB 10.03.09 capi-
tolo 115620 (UE Stato) (Burp n. 33 del 03/03/09);

- Vista la DGR n. 244 del 25/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Bando per il finanziamento di “Inizia-
tive per le infrastrutture di supporto degli inse-
diamenti produttivi”;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 750 del
07/05/2009 con la quale è stato approvato il Pro-
gramma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007-2013;

- Vista la Determinazione n. 469 del 20 luglio 2009
di impegno di spesa e pubblicazione bando per il
finanziamento di “Iniziative per le infrastrutture
di supporto degli insediamenti produttivi produt-
tivi”;

Premesso che:
- Il bando per il finanziamento di “Iniziative per le

infrastrutture di supporto degli insediamenti pro-
duttivi” è stato pubblicato sul BURP n. 117 del
30/07/09;

- lo stesso fissa la data per la presentazione delle
domande a partire dal 1/09/09 con scadenza al
30/09/09;

Rilevato che:
- il complesso delle attività richieste ai proponenti

per partecipare alla selezione, anche in considera-
zione del periodo feriale, rende opportuno con-
sentire agli stessi di usufruire di un lasso di tempo
maggiore per la presentazione delle domande
rispetto al termine fissato del 30/09/09;

- appare congruo fissare il termine finale per la pre-
sentazione delle proposte al 30/10/09;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-

16848



16849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 13-8-2009

tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate,

- di confermare al 01/09/09 la data di inizio per la
presentazione delle domande per la partecipa-
zione al bando per il finanziamento di “Iniziative
per le infrastrutture di supporto degli insedia-
menti produttivi”, approvato con determinazione
n. 469 del 20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117
del 30/07/09;

- di fissare al 30/10/09 la data ultima di presenta-
zione delle domande per la partecipazione al
bando per il finanziamento di “Iniziative per le
infrastrutture di supporto degli insediamenti pro-
duttivi”, approvato con determinazione n. 469 del
20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117 del
30/07/09;

- di confermare in ogni sua parte i contenuti del
bando per il finanziamento di “Iniziative per le
infrastrutture di supporto degli insediamenti pro-
duttivi”, approvato con determinazione n. 469 del
20/07/09 e pubblicato sul BURP n. 117 del
30/07/09;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ARTIGIANATO PMI E INTERNAZIONA-
LIZZAZIONE 5 agosto 2009, n. 516

PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.1
- Azione 6.1.5 - Determinazione n. 464 del
16/07/09 - Avviso per il “Sostegno allo Start up di
microimprese di nuova costituzione realizzate da
soggetti svantaggiati”. Proroga dei Termini per
l’invio postale delle domande.

Il giorno 5 agosto 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20/11/2007; 

- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);

- Vista la Legge Regionale n. 10 del 29/06/2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
e successive modificazioni e integrazioni (Burp.
n. 84 del 02/07/04); 

- Visto il Regolamento n. 25 del 21/11/2008
recante la disciplina per la concessione di Aiuti
agli investimenti e allo start up di microimprese
di nuova costituzione realizzate da soggetti svan-
taggiati (Burp n. 182 del 25.11.2008);

- Vista la Legge Regionale n. 4 del 3/04/09, recante
la “Terza variazione al bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2008” (Burp n. 55 del
04/04/2008);


